
Татарстан Республикасы 

Мөслим муниципаль районы 

муниципаль бюджет гомуми белем бирү 

учреждениесе “ Г.Тукай ис. Мөслим 

гомуми урта белем бирү мәктәбе” 

 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

“Муслюмовская средняя 

общеобразовательная школа им. Г. Тукая” 

Муслюмовского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

Адрес: 423970, РТ, Муслюмовский район, с.Муслюмово, ул.Тукая, 21 

Тел.: (85556) 2-41-47 e-mail: s2.mus@tatar.ru 

 
№ 115 “ 29 “ августа 2025 г 

 

ПРИКАЗ 

«Об утверждении программ и планов на новый 2025-2026 учебный год» 

В соответствии с подп. б п. 3 ст. 1 Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и 

статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской 

Федерации», пунктом 11 приказа Минпросвещения от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении 

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования», в соответствии с письмом от 06.08.2021 

Минпросвещения № СК-228/03, Рособрнадзора № 01-169/08-01 «О направлении 

Рекомендаций», на основании решения педагогического совета (протокол от 

29.08.2025 №1), 

ПРИКАЗЫВАЮ:     

1. Утвердить: 

1.1. Изменения в ООП НОО МБОУ Муслюмовская СОШ им.Г. Тукая»; 

1.2. Изменения в ООП ООО МБОУ Муслюмовская СОШ им.Г. Тукая»; 

1.3. Изменения в ООП СОО МБОУ Муслюмовская СОШ им.Г. Тукая»; 

1.4. программу воспитания; 

1.5. годовой календарный учебный график школы на 2025-2026 учебный год; 

1.6. учебный план школы на 2025-2026 учебный год; 

1.7. график оценочных процедур на 2025-2026 учебный год; 

1.8. список учебников на 2025-2026 учебный год; 

1.9. расписание уроков на 2025-2026 учебный год; 

1.10. план работы школы на 2025-2026 учебный год; 

1.11. календарный план воспитательной работы для начальной школы, календарный план 

воспитательной работы для основной, календарный план воспитательной работы; 

1.12. рабочие программы педагогов на 2025-2026 учебный год; 

1.13. программы по внеурочной деятельности на 2025-2026 учебный год; 

1.14. планы работ педагога-организатора, педагога-психолога, социального педагога, 

педагога-библиотекаря, методических объединений на 2025-2026 учебный год; 

1.15. изменения в дорожную карту повышения качества подготовки к ГИА в 2023-2026 

уч. г; 
1.16. локальные акты: 

Положение о рабочей программе по новым ФГОС НОО и ООО; 

Положение о ГПД; 

mailto:s2.mus@tatar.ru


Положение об обработке персональных данных работников МБОУ «Муслюмовская 

СОШ им. Г.Тукая»; 

Положение об обработке персональных данных учащихся МБОУ «Муслюмовская СОШ 

им. Г.Тукая» и третьих лиц; 

Положение о школьной форме и внешнем виде обучающихся в МБОУ «Муслюмовская 

СОШ им. Г.Тукая»; 

Положение 

о порядке проведения инструктажей по технике безопасности с обучающимися в МБОУ 

«Муслюмовская СОШ им. Г.Тукая» 

1.17. Политику обработки персональных данных МБОУ «Муслюмовская СОШ им. 

Г.Тукая»; 

1.18. Порядок уничтожения и обезличивания персональных данных; 

1.19. Должностные инструкции; 

1.20. План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности; 

 

2. Заместителям директора по УВР Хайртдиновой И.Р., по ВР Мавлиевой Г.Ф., по 

МР Мирсалиховой Г.Р. обеспечить реализацию выше утвержденных программ. 

 

3. Ответственному за подготовку, обновление и размещение информации на 

официальном сайте школы Шигаеповой А.А. в срок до 03.09.2025 разместить 

утвержденные документы на официальном сайте школы – в разделе «Сведения об 

образовательной организации». 

 

4. Ознакомить с утвержденными документами всех участников образовательного 

процесса. 

 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

И.о. директора школы Г.М. Галеева 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Муслюмовская СОШ им.Г.Тукая, МБОУ, Галеева Гульшат Мухтаровна 24.09.25 20:13 (MSK) Простая подпись

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"


